[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº _________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, do Exmo. Sr. Márcio Paulino da Silva Torres – Presidente da Câmara Municipal – o envio de correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover gestões junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) para que seja realizado estudo técnico nas águas distribuídas por esta Autarquia, afim de se verificar o motivo pelo qual, em alguns bairros do Município, a mesma se encontra com coloração escura e detritos. Requer ainda que tal estudo seja encaminhado a esta Casa Legislativa.
 JUSTIFICAÇÃO:

O presente Requerimento tem por finalidade a realização de estudo nas águas distribuídas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), afim de se verificar o motivo pelo qual, em alguns bairros do Município, a mesma está apresentando coloração escura e detritos. Tal preocupação é justificada pelo fato de que vários munícipes utilizam deste recurso natural para seus afazeres doméstico, para beber e tomar banho.

Considerando a relevância da matéria, solicita que tal estudo técnico seja enviado a esta Casa Legislativa, pois, este fato é de grande relevância.
Sala das Sessões, 18 de Março de 2014.
Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647